



PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA (ADEQUAÇÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007.2021-SRP

Ao Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE
Pregão Eletrônico nº 007.2021-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM LOTES EXCLUSIVOS E COTAS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO	PAR	20	VONDER	41,00	820,00
02	CAPACETE COM AJUSTE	UNIDADE	10	MAS	61,88	618,80
03	LUVA DE BORRACHA ALTA TENSÃO 2,5KV	UNIDADE	10	ORION	209,19	2.091,90
04	LUVA DE VAQUETA COM COBERTURA P/ ELETRICISTA	UNIDADE	10	SAFEX	16,93	169,30
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (r\$): 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)						3.700,00
LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 8" 1000V	UNIDADE	8	SATA	73,35	586,80
02	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 37 DEGRAUS COM ALTURA MÍNIMA DE 12,00M MODELO EXTENSÍVEL	UNIDADE	2	SINTESE	2.261,50	4.523,00
03	ESCADA MULTIFUNCIONAL COM 12 DEGRAUS, COM 13 POSIÇÕES	UNIDADE	2	VONDER	625,10	1.250,20
04	ESCADA TELESCÓPIA 3,2 METROS COM 10 DEGRAUS EXTENSIVA	UNIDADE	2	MOR	1.070,00	2.140,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (r\$): 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)						8.500,00
LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	BRAÇO P/ LUMINARIA BR-1 AÇO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRAO	UNIDADE	2400	OLIVO	16,66	39.984,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (r\$): 39.984,00 (Trinta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro reais)						39.984,00
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	BRAÇO P/ LUMINARIA BR-1 AÇO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRAO	UNIDADE	600	OLIVO	16,66	9.996,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (r\$): 9.996,00 (Nove mil e novecentos e noventa e seis reais)						9.996,00
LOTE 05.1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	BASE PARA RELE FOTOELETRICO C/ ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	2400	JGV	2,80	6.720,00
02	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W, E-40 5000K	UNIDADE	2400	AVANT	21,05	50.520,00
03	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W, E-40 5000K ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO	UNIDADE	240	AVANT	22,51	5.402,40
04	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W, E-27 5000K	UNIDADE	6400	AVANT	15,13	96.832,00
05	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	UNIDADE	2400	OLIVO	19,64	47.136,00
06	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 100W, VIDA ÚTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	240	RG LED	302,00	72.480,00

Endereço: Av Manoel Mavignier, Nº 3345 LJ 02 – Sabiaguaba, Fortaleza – CE
CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
Fone: (85)3476-8455



07	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 150W, VIDA ÚTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 125LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	160	RG LED	457,00	73.120,00
08	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 50W, VIDA ÚTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	400	RG LED	152,61	61.044,00
09	REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6400K, EM ALUMÍNIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA ÚTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	19	ZMLAMA	346,29	6.579,51
10	REFLETOR LED 1000W, BRANCO FRIO, BIVOLT 650K, HOLOFOTES E A PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO IP66	UNIDADE	40	ZMLAMA	1.038,75	41.550,00
11	REFLETOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 2000W	UNIDADE	24	OLIVO	1.109,00	26.616,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05-1 (r\$): 487.999,91 (Quatrocentos e oitenta e sete mil e novecentos e noventa e nove mil e noventa e um centavos)						487.999,91

LOTE 05.2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	BASE PARA RELE FOTOELETRICO C/ ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	600	JGV	2,80	1.680,00
02	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W, E-40 5000K	UNIDADE	600	AVANT	21,05	12.630,00
03	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W, E-40 5000K ALTO FATOR POTÊNCIA EXTERNO	UNIDADE	60	AVANT	22,51	1.350,60
04	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W, E-27 5000K	UNIDADE	1600	AVANT	15,13	24.208,00
05	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	UNIDADE	600		19,64	11.784,00
06	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 100W, VIDA ÚTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	60	RG LED	302,00	18.120,00
07	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 150W, VIDA ÚTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 125LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	40	RG LED	457,00	18.280,00
08	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 50W, VIDA ÚTIL 50000HS, EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 130LM/W, TEMPERATURA DE COR 5000K, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	100	RG LED	152,61	15.261,00
09	REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6400K, EM ALUMÍNIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA ÚTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD, COM CERTIFICADO DO INMETRO	UNIDADE	5	ZMLAMA	346,29	1.731,45
10	REFLETOR LED 1000W, BRANCO FRIO, BIVOLT 650K, HOLOFOTES E A PROVA D'ÁGUA COM PROTEÇÃO IP66	UNIDADE	10	ZMLAMA	1.038,75	10.387,50
11	REFLETOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 2000W	UNIDADE	6	OLIVO	1.109,00	6.654,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05-2 (r\$): 122.086,55 (Cento e vinte e dois mil e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)						122.086,55

LOTE 06.1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	CABO FLEXÍVEL 2,50MM	PEÇA	16	METALFLEX	121,30	1.940,80
02	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	PEÇA	16	METALFLEX	147,50	2.360,00

Endereço: Av Manoel Mavignier, Nº 3345 LJ 02 – Sabiaguaba, Fortaleza – CE
CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
Fone: (85)3476-8455



03	CONECTOR PERFORANTE CDP 70 SEÇÃO DE 4 A 35MM	UNIDADE	240	INCESA	5,22	1.252,80
04	CONECTOR TIPO CUNHA	UNIDADE	480	INCESA	1,66	796,80
05	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MTS	UNIDADE	40	FOXLUX	11,77	470,80
06	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 18X20MTS	UNIDADE	120	CARNEIRO	2,83	339,60
07	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM	UNIDADE	2400	OLIVO	7,84	18.816,00
08	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 250W	UNIDADE	2400	RECAM	61,15	146.760,00
09	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 400W	UNIDADE	240	RECAM	70,42	16.900,80
10	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 70W	UNIDADE	6400	RECAM	41,16	263.424,00
11	RELE FOTOELÉTRICO NF 1000W/1800VA 220V	UNIDADE	6400	JGV	10,17	65.088,00
12	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 250W	UNIDADE	240	FORLUZ	6,23	1.495,20
13	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 70W	UNIDADE	320	FORLUZ	1,11	355,20
VALOR TOTAL DO LOTE 06-1 (r\$): 520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais)						520.000,00

LOTE 06.2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO(r\$)	VR. TOTAL(r\$)
01	CABO FLEXÍVEL 2,50MM	PEÇA	4	METALFLEX	121,30	485,20
02	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	PEÇA	4	METALFLEX	147,50	590,00
03	CONECTOR PERFORANTE CDP 70 SEÇÃO DE 4 A 35MM	UNIDADE	60	INCESA	5,22	313,20
04	CONECTOR TIPO CUNHA	UNIDADE	120	INCESA	1,66	199,20
05	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MTS	UNIDADE	10	FOXLUX	11,77	117,70
06	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 18X20MTS	UNIDADE	30	CARNEIRO	2,83	84,90
07	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM	UNIDADE	600	OLIVO	7,84	4.704,00
08	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 250W	UNIDADE	600	RECAM	61,15	36.690,00
09	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 400W	UNIDADE	60	RECAM	70,42	4.225,20
10	REATOR VAPOR METÁLICA, ALTO FATOR DE POTÊNCIA EXTERNO 70W	UNIDADE	1600	RECAM	41,16	65.856,00
11	RELE FOTOELÉTRICO NF 1000W/1800VA 220V	UNIDADE	1600	JGV	10,17	16.272,00
12	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 250W	UNIDADE	60	FORLUZ	6,23	373,80
13	SOQUETE LOUÇA PARA LÂMPADA 70W	UNIDADE	80	FORLUZ	1,11	88,80
VALOR TOTAL DO LOTE 06-2 (r\$): 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)						130.000,00

Valor Total dos Lotes(r\$): 1.322.266,46 (Um milhão e trezentos e vinte e dois mil e duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos) **1.322.266,46**

Valor Global da Proposta de Preços(r\$): 1.322.266,46 (Um milhão e trezentos e vinte e dois mil e duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos)

Prazo de entrega máximo: 05(cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da Proposta de Preços: 60(sessenta) dias.

Declaramos ainda para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Razão Social: AJSN Serviços em Teleatendimento EIRELI
CNPJ nº: 11.415.493/0001-47

CGF nº: 06.389.399-1

INSC MUN nº 518343-0

Endereço: Av. Manoel Mavignier, nº 3345-Loja 02, Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.
Fone/Fax: (85) 3476-8455

Celular: (85) 99185 - 9477

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Representante Legal Responsável pela Assinatura do Contrato:

Endereço: Av Manoel Mavignier, Nº 3345 LJ 02 – Sabiaguaba , Fortaleza – CE
CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
Fone: (85)3476-8455



Sr. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA NETO, Sócio Administrador, brasileiro, natural de Nova Russas/CE divorciado, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM-355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Dados bancários: Banco: Banco do Brasil (001) - Agência 1409-5 Conta Corrente: 26.010-X
Favorecido: AJSN Serviços em Teletendimento EIRELI

Fortaleza/CE, 26 de fevereiro de 2021.

11 415 493/0001-47
AJSN SERVIÇOS EM
TELEATENDIMENTO EIRELI
AV MANOEL MAVIGNIER, 3345 LJ 02
SABIAGUABA CEP 60 835-025
Fortaleza CE


ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA NETO
CPF 015 704 393-20
TITULAR ADMINISTRADOR

Endereço: Av Manoel Mavignier, Nº 3345 LJ 02 – Sabiaguaba , Fortaleza – CE
CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
Fone: (85)3476-8455